

نامه‌ی اعتراضی انجمن‌های مردم‌نهاد در باره‌ی تجاوز به حریم زربار



در پی گسترش ساخت‌وساز از سوی ارگان‌های نظامی میروان در نقاط حساس تالاب زربار، شورای هماهنگی انجمن‌های مردم‌نهاد میروان، به‌عنوان اعتراض به این روند، طی نامه‌ای به فرماندار شهرستان میروان، مراتب ناراضی‌های خود را ابراز داشتند. متن نامه به شرح زیر می‌باشد:

بسمه تعالی

جناب آقای شفیعی فرماندار محترم شهرستان میروان با سلام و عرض ادب، همان‌طور که مستحضرد علی‌رغم اهمیت حیاتی زربار برای مردم میروان و منطقه و نیز حساسیت و توجهاتی که مسئولین در رسانه‌ها و جلسات اداری به نسبت این زیست‌بوم مهم ابراز داشته‌اند، به دلیل ضعف مدیریت و یا چند مدیریتی، هرروز بخشی از آن مورد هجوم و تعرض واقع می‌شود. بر طبق شواهد و بررسی‌های به‌عمل‌آمده، در اواسط خردادماه، یکی از ارگان‌های نظامی میروان (هنگ مرزی)، در داخل محدوده پناهگاه حیات‌وحش تالاب زربار، بر روی تپه مشرف به آن، بدون حتی درخواست مجوز از محیط‌زیست و منابع طبیعی قبل از ساخت، اقدام به احداث ساختمانی چهار طبقه نموده است، که نشان از اوج بی‌توجهی به

عرصه‌های طبیعی و اکوسیستم حساس و باارزش زربار را دارد. در حالی شاهد این اقدام غیرمجاز هستیم که سال گذشته ده‌ها خانه باغی مردم شهرستان میروان به دلیل تجاوز به حریم زربار و نداشتن مجوز، تخریب شدند؛ اما متأسفانه ارگانی با قانون‌شکنی اقدام به احداث ساختمان بلند مرتبه در یکی از حساس‌ترین نقطه آن می‌نمایند! بدیهی است ادارات و ارگان‌های دولتی، به‌ویژه در شهرهای مرزی، خود باید الگوی قانونمندی برای مردم باشند، که متأسفانه اکنون عکس آن عمل شده است. واضح است این ساخت‌وساز، بر طبق آیین‌نامه اجرایی قانون حفاظت و بهسازی محیط‌زیست، غیرمجاز

می‌باشد. لازم به ذکر است که متأسفانه ورود ارگان‌های مختلف نظامی به اطراف و نقاط حساس زربار روزبه‌روز در حال افزایش است که این مسئله می‌تواند انواع آلودگی و تخریب زیستگاه حیات‌وحش را به همراه داشته باشد و توسعه گردشگری در شاخص‌ترین مکان گردشگری کوردستان را با چالش جدی مواجه کند. لذا شورای هماهنگی انجمن‌های مردم‌نهاد شهرستان میروان با توجه به حساسیت‌های مردمی، نگرانی عمیق خود را نسبت به تعرض جدید به زربار و محدوده تالاب توسط ارگان‌های نظامی ابراز داشته و از جنابعالی به‌عنوان

توافق انجمن ولات با فرمانداری بوکان در مورد مسئله پارک قله

گزارش: فرهاد لطفی

تخریب و تعرض به پارک منطقه "قله" بوکان و قلع‌و‌قمع درختان این پارک توسط شبکه بهداشت مرکز بهداشت، اعتراض گسترده فعالان محیط‌زیست انجمن ولات و دیگر انجمن‌های مردم‌نهاد را به همراه داشت و با پیگیری‌های یک و نیم ماهه‌ی انجمن ولات بوکان و درنهایت با درخواست اعلام وضعیت و توقیف عملیات، توسط انجمن ولات، سبب شد که دادستان بوکان قرار توقیف فوری عملیات ساختمانی شبکه بهداشت در پارک قله را صادر کند.

به دنبال صدور این قرار توقیف از سوی دادستان بوکان و حساس شدن افکار عمومی نسبت به این مسئله، "لقمان خسرو پور" معاون عمرانی و برنامه‌ریزی فرمانداری بوکان جهت حل‌وفصل مسئله پارک قله با هیئت انجمن مردم‌نهاد ولات، شهردار، فرماندار بوکان، رئیس منابع طبیعی، معاون اداره محیط‌زیست و نمایندگان‌ی از شبکه بهداشت و اداره مسکن و شهرسازی تشکیل جلسه داده و خواستار رفع توقیف عملیات ساختمانی پارک قله شد. و از انجمن ولات خواست شکایت خود را پس بگیرد و سپس چند پیشنهاد را شامل خرید ۵۰۰ مترمربع زمین در منطقه قله به‌صورت تهاوت توسط شهرداری برای جبران تخریب پارک قله و همچنین شبکه بهداشت و درمان نیز متعهد به درختکاری در محوطه بیمارستان جدید شود را به انجمن ولات پیشنهاد کرد.

چند روز بعد از این جلسه فعالان انجمن ولات با یک بسته پیشنهادی جلسه مشترکی با معاون برنامه‌ریزی و عمرانی فرماندار بوکان برگزار کردند. در این جلسه نمایندگان انجمن محیط‌زیست ولات اعلام کردند؛ در صورت محقق شدن موارد پیشنهادی انجمن ولات، این رفیقان از دادستان بوکان درخواست رفع توقیف پارک قله اقدام خواهد کرد.

بعد از بررسی موارد پیشنهادشده‌ی انجمن ولات توسط فرمانداری، بر روی عملی شدن پیشنهاد بازسازی فوری ناحیه تخریب‌شده‌ی پارک ملت به توافق رسیدند و فرمانداری دستور بازسازی ناحیه تخریب شده پارک ملت را صادر کرده و مورخه ۱۳۹۶/۳/۲۲ دیوارکشی و فنس کشی ضلع جنوبی پارک برداشته‌شده و خاک‌ریزی مجدد ناحیه گودبرداری شده ضلع جنوبی پارک ملت هم انجام و جهت درختکاری مجدد تسطیح شد و در مقابل هم انجمن ولات درخواست رفع توقیف پارک قله را به دادستان بوکان تحویل داد.

۳۰ خردادماه ۱۳۹۶ با احترام فراوان
شورای هماهنگی سازمان‌های مردم‌نهاد شهر میروان
 ۱- انجمن فرهنگی- ادبی میروان،
 ۲- انجمن سبز چیا، ۳- انجمن نمایش میروان، ۴- انجمن فرهنگی - ادبی روجیار، ۵- کانون فرهنگی - هنری فه‌زین، ۶- کانون علمی- فرهنگی رونان، ۷- انجمن مردمی مبارزه علیه اعتیاد- ژبانه وه

زندگی‌ای که به نحوی بارادوکسی کال‌بای در کوره‌راه مرگ و فراموشی دارد! کولبران از طریق زیستن کولبری تا منتهی درجه‌ی آن، مقاومتشان را در چارچوب کالبدی داغ‌خورده و درهم‌شکسته روایت می‌کنند. روایتی سیمپتوماتیک که هیچ بیان و نمایش نمادینی را یارای ترجمان آن نیست. با الگو گرفتن از این سیاست‌بدنمند برای سیاست‌ورزی دموس در مفهوم عام، می‌توان گفت که تنها پراکتیس مقاومت، اقدام به ناکارآمد کردن قانونی است که وضعیت استثنایی را برمی‌سازد و حیات برهنه را بر سر همگان مستولی می‌سازد؛ متوقف کردن سیاستی که وضعیت استثنایی را با قانون گره می‌زند و از این طریق سیاست را از کار می‌اندازد. تنها زمانی که احساس نامتعین «بدن‌جسد» و صدای بی‌معنای زبان در پراکتیس ژست به هم بیامیزند، خواهند توانست سیاست فضایی قانون را دچار تعلیق و ناکارایی نمایند؛ بنابراین باز خیزی امر سیاسی (the politics) به‌مثابه‌ی وسیله‌ای بدون هدف، ژستی تهی که در قدرت بالقوگی و «نه‌کردن» سکنی‌گزیده است، می‌تواند راه را برای کنشی بزرگ آماده سازد.

سیاست «بدن‌جسد» کولبران که در بازی مرگ، بروز می‌نماید، می‌تواند در بازی زندگی به شیوه‌ای سلبی به کار گرفته شود؛ به‌سخره گرفتن و بی‌ارزش نمودن قانونی که زندگی‌بدنمند را از زندگی سیاسی منقطع نموده و راه سعادت و شادمانی را فریبسته است.

اینجا نیز وضعیت عینی کولبران با هرگونه بازنمایی تبلیغاتی و یا فرافکنی عاطفه‌گرایانه‌ی معطوف به کنترل فاجعه، به‌نوعی ابهام و ناپدیدایی (نفی) دچار خواهد شد. اگر بر طبق الگوی



سیاست بدن در جستجوی نوعی سیاست مقاومت باشیم، احتمالاً درنهایت در راستای زیباشناسانه‌کردن مسئله‌ی کولبری گام برمی‌دارد؛ و لذا نه‌تنها نمی‌تواند صدای واقعی کولبران را به بانگ بلند برآورد، بلکه این مسئله را بیش‌ازپیش طبیعی جلوه داده و عمق و شوک مرگیان آن را به‌مثابه‌ی فاجعه می‌زداید. به‌گونه‌ای تلویحی چنان‌که آدورنو می‌گوید بعد از آشویتس هیچ شعری توانایی بازنمایی فاجعه را ندارد، در

به‌طورکلی و طبقه‌ی کولبر به‌صورت ویژه، در نهادهای مرکز بازنمایی شوند، نمی‌تواند بیانگر موجودیت و صدای واقعی آنان باشد. همچنین سروصداهای فضای مجازی در راستای

برجسته کردن مسئله‌ی کولبری، اگرچه باهدفی مثبت انجام می‌شود، اما درنهایت در راستای زیباشناسانه‌کردن مسئله‌ی کولبری گام برمی‌دارد؛ و لذا نه‌تنها نمی‌تواند صدای واقعی کولبران را به بانگ بلند برآورد، بلکه این مسئله را بیش‌ازپیش طبیعی جلوه داده و عمق و شوک مرگیان آن را به‌مثابه‌ی فاجعه می‌زداید. به‌گونه‌ای تلویحی چنان‌که آدورنو می‌گوید بعد از آشویتس هیچ شعری توانایی بازنمایی فاجعه را ندارد، در

ادامه از صفحه ۱
کولبرنامه...
ما همگی کولبران
وضعیتی ویژه هستیم!

کولبر زیر سایه‌ی تعلیق و توقف قانون کار می‌کنند
 کولبری یک وضعیت آوارته (استثنایی) است که علاوه بر آوارته بودنش، قواعد زندگی حاشیه‌نشینان و منطق کلی این جامعه‌ی نادیده گرفته‌شده را برمی‌سازد. از این رو همه‌ی ساکنان این منطقه کولبر هستند، بدین معنا که در زیر سایه‌ی تعلیق و توقف قانون کار می‌کنند و مرگشان را پیشاپیش زندگی خود تجربه می‌نمایند. قواعد زندگی همه‌ی ما طبق وضعیت استثنایی زندگی کولبران ساخته می‌شود؛ بنابراین جلوگیری از بازنمایی و بازشناسی کولبران، در واقع نفی کلیت این جامعه (دemos) را نیز به دنبال خواهد داشت.

در این وضعیت، سیاست چه نقشی ایفا می‌کند؟ آیا گروه کولبران می‌توانند سخن بگویند و صدای خویش را به‌جایی برسانند؟ در سطح اقتصادی، کار کولبر به عرصه‌ی نیروی کار انتزاعی استحاله یافته و در فرایند مبادله‌ی سرمایه جذب می‌شود. در سطح سیاسی نیز حتی اگر دموس «به‌کولبر تبدیل شده»

نه به جنگ، آری به صلح



سردشت شهری پر از درد و آلام که بعد از گذشت سی سال از حادثه بمباران شیمیایی متأسفانه تاکنون دولت‌ها نتوانسته‌اند به صورت شایسته و در شان این مردم مقاوم و مظلوم کم و کاستی‌های آنان را حتی در حد روحی و روانی جبران کنند. در اثر بمباران شیمیایی در شهرستان سردشت بیش از ۱۱۰ نفر شهید شدند و بیش از ۸ هزار نفر جانباز و مصدوم شیمیایی شدند. در راستای گرامی‌داشت سی‌مین سالگرد بمباران شیمیایی سردشت، کمال راست‌خانه و آرمان روزبه به نمایندگی از انجمن سبز چیا و ورزشکاران میروانی مسیر میروان تا سردشت را در روزهای ۵ و ۶ تیرماه با دوچرخه پیمودند تا پیام «نه به جنگ و آری برای صلح» را در هفت تیرماه به مردم قهرمان سردشت در سالگرد بمباران شیمیایی این شهر برسانند. این دو ورزشکار صلح دوست در طول مسیر مورد استقبال مردم شهر و روستاهای مختلف قرار گرفتند و دوچرخه سواران دیگری هم از بوکان و بانه به این تیم ملحق شدند.

برگزاری جلسه هم‌اندیشی کارگروه ملی پرنده‌نگری در تهران با حضور چیا



همکاری تیم پرنده‌نگری انجمن سبز چیا با اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کردستان در سه سال گذشته منجر به تشکیل کارگروه استانی پرنده‌نگری با حضور اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان کردستان گردید. جلسات نیز در سنندج و در دفتر انجمن سبز چیا در میروان با سرپرستی آوات مکاری از اداره کل میراث فرهنگی کردستان تشکیل گردید. در راستای تکمیل این جاسات و نتایج مثبت آن، با دعوت از سوی معاونت محترم گردشگری کشور که قرار است در ۱۹ تیرماه در تهران با حضور تیم پرنده‌نگری انجمن سبز چیا و کارگروه پرنده‌نگری کردستان یک کارگروه ملی پرنده‌نگری تشکیل و ادامه این روند با الگو برداری از استان کردستان در سایر استان‌های کشور هم برگزار شود. لازم به ذکر است تیم پرنده‌نگری زربار در بهمن سال ۹۳ همزمان با روز جهانی تالاب‌ها در انجمن سبز چیا تشکیل شد که از آن زمان تاکنون توانسته خدمات شایان و قابل‌تحمینی را در حوزه پرنده‌نگری و حفاظت از آنها انجام دهد.

کاغذ، زباله نیست جمع‌آوری بیش از شش تن کاغذ باطله در میروان



کمپین مردمی جمع‌آوری کتاب و کاغذ باطله از تاریخ ۲۴ تا ۳۱ خردادماه در پارک "شانو" شهر میروان برگزار گردید. هدف کمپین "کاغذ، زباله نیست" استفاده از کاغذ باطله جهت بازیافت، تفکیک زباله، حفظ محیط‌زیست و امور خیریه بوده و درآمد حاصل از این کمپین صرف کمک به کودکان کم‌بضاعت می‌شود. لازم به ذکر است طی گفتگویی که با آقای مهدی باسامی از برگزارکنندگان این کمپین داشتیم، ضمن تأکید بر مردمی بودن این حرکت، اشاره داشتند که در این حرکت زیست‌محیطی و خیرانه بیش از شش تن کاغذ باطله جمع‌آوری شد که قرار است درآمد حاصل از کاغذ باطله‌ها در قالب لوازم‌التحریر به شرکت‌کنندگان جشنواره نقاشی که در شهریور ماه برگزار میشود، اهداء گردد.



عکسنامه

کاوه کوردستانی



چکاد

نمی‌دونم شما کجای دنیا زندگی می‌کنید اما من جایی زندگی می‌کنم که چون سال‌های دور گذشته، سم‌پاشی، تخریبیات و فرافکنی علیه ما آن‌قدر زیاد بوده است که سال‌هاست قسمت اعظمی از انرژی خود را صرف می‌کنیم تا به دیگران اثبات کنیم ما مردمانی مهمان‌نواز، صادق، دست‌پاک، دامن‌پاک، صبور، باایمان و صلح‌طلبی هستیم. سال‌هاست تلاش می‌کنیم تا خصوصیات خوب رفتاری خود را برجسته کنیم و به مردمان دیگر بلاد نشان دهیم تا شاید مرا به عنوان شهروند چند زده پایین‌تر از خود قبول کنند اما صد حیف، هر چه بکاریم درد و رنج درو می‌کنیم. شرایط حاکم بر اجتماع، فرهنگ، اقتصاد، سیاست و طبیعت این سرزمین تا حدی غیبارآلود، سخت و جان‌فرساست که برخلاف میل باطنی مرا وادار به انجام کارهایی می‌کند که در قاموس ما معنا نداشته و ندارد. مسئولین حاکم، سال‌هاست نه تنها به فرهنگ و اجتماع و طبیعت ما خدمتی درخور توجه نکرده‌اند بلکه تمام ارزش‌های

فرهنگی و اجتماعی ما را نادیده گرفته و با تمام توان دست به تخریب طبیعت زده‌اند. به کوه و جنگل و دریا و بلندی و داخل روستا و داخل شهر قناعت نکردند حالا چهارسوی تالاب زربار را هم به پاسگاه و پایگاه و دیده‌بانی و برجک تبدیل کرده‌اند البته شاید بندگان خدا، نیروهای نظامی و انتظامی مقصر نباشند و این کارهای صورت گرفته در اطراف تالاب از دل جلسات ستاد نجات بخشی تالاب زربار بیرون آمده و چون این جلسات در استناداری برگزار می‌شود لابد مصوبات این نشست‌ها باید اجرا شوند. خیلی وقته داد می‌زنیم یا ایها المسئولین، مرا به خیر شما امیدوی نیست شمر مرسان، اما کو گوش شنوا، اونا که تنها پسر تحصیل‌کرده شون کولبر نیست که با گلوله تک‌تیرانداز کشته بشه تا این گفته‌های ما رو درک کنند یا در شهروشن تالاب زربار ندارند که حالا به منطقه نظامی تبدیل شده چقدر سخت است برای همین نمی‌تونن احساس مارو بفهمند.

زربار



- مدیرعامل تشکل زیست محیطی کوردستان سبز و فعال فرهنگی، اجتماعی و سیاسی
- نماینده تشکل‌های زیست محیطی در شورای مشورتی
- رئیس هیئت‌مدیره موسسه فرهنگی، ادبی، هنری مستوره اردلان
- عضو کانون فرهنگی اجتماعی مرکز هم‌اندیشی استناداری (کانون آب و محیط زیست)
- عضو هیئت مؤسس انجمن حمایت از زنان (زنو)

روی ارتباط و تمرین کار گروهی او در سال‌های بعد داشته است، سکونت در روستا به مدت ۶ ماه در طول سال و نشستن بر سر نیمکت‌های کلاس که اکثراً از پسران روستا بودند و به ندرت دختران در کلاس‌های درس حاضر می‌شدند و همین هم‌نشینی‌ها و حضور در کنار آن بچه‌ها به هنگام کار در مزارع کشاورزی و بازی‌های دسته‌جمعی؛ صداقت، همدلی و دوست داشتن یکدیگر را به وی آموخت.

«شروع فعالیت‌هایم از همان آغاز سال‌های ورودم به مدرسه با عضویت در سازمان پیشاهنگی و بعدها در دبیرستان با حضور مستمر در فعالیت‌های فرهنگی و هنری ادامه پیدا کرد تا سرانجام در اولین دوره انتخابات شورای شهر سنندج کاندید و به عنوان اولین زن در کوردستان وارد شورای شهر سنندج شدم.»

خانم فرخ لقا معتمدوزیری، سال‌های کوتاهی را به علت ازدواج، بچه‌داری و خانه‌داری از اجتماع فاصله گرفت، البته کاملاً ناخواسته و خلاف باورهاش. این روند نتوانست زیاد ادامه پیدا کند و بار دیگر مصمم‌تر و با پشتکار بیشتر شروع به فعالیت کرد که به چند مورد از فعالیت‌ها اشاره می‌نماییم:

مادری که سال‌ها مبارزه و پایداری را در ازای گرفتن حقوق خود و کودکانش به جان خرید و در روزگاری که اکثر زنان در بستوی خانه‌ها و اندرونی‌های می‌گذرانیدند، این شیرزن از مبارزه و دفاع جهت احقاق حقوق خود و فرزندانش کوتاه نیامد و الگویی شد از خودباوری و توانستن در صورت خواستن در میان زنان هم‌دوره‌ی خود...

فرخ لقا از دو شخصیت تأثیرگذار دیگر در انتخاب راه زندگی‌اش به نیکی یاد می‌کند و می‌گوید: «اخلاق این دو و رفتار آن‌ها به من آموخت که از مردم و جامعه فاصله نگیرم و تا جایی که در توانم باشد از همراه ممکن در خدمت اجتماع گام بردارم. مادر بزرگ مادرمی که زندگی خویش را وقف نگهداری و تربیت من و برادرم کرد و در عین حال در بیاری و کمک کردن به انسان‌های نیازمند همواره آماده‌ی خدمت‌رسانی بود. ناپدیری‌ام که جای خالی پدر را برایم پر کرد و از او آزادی، حرمت و اعتلای جایگاه زنان را آموخت.»

نکته‌ای که فرخ لقا در صحبت‌هایش روی آن تأکید دارد و معتقد است این بخش از زندگی‌اش تأثیر مستقیمی بر

آنکه خود را باور دارد، آنکه موانع را طی می‌کند، آنکه در توانایی و عزمش تسلیم شدن وجود ندارد، آنکه اعتماد به نفسش از تجربه‌ها نشأت می‌گیرد، آنکه اگر زمین بخورد، می‌تواند خود را بلند کند و ادامه بدهد ...

شصت و شش سال پیش از دامان شیرزنی از عشایر کوردستان، دختری چشم به جهان گشود و نور چشم خانواده شد اما مدت‌زمان کوتاهی از تولدش نگذشته بود که پدرش به دیار باقی شتافت و همین امر سرآغازی شد برای رویاری مادر با موانع و مشکلات پیش روی ناخواسته‌ی زنی همسر ازدست‌داده در شرایط و اوضاع و احوال حاکم بر جامعه‌ی آن زمان.

ورود فرخ لقا معتمد وزیری به اجتماع را تحت تأثیر روش و روند زندگی خانوادگی‌شان می‌داند که تلفیقی از زندگی شهری و روستایی بود، چراکه مادرش شیرزنی بود از تبار عشایر به نام کوردستان و پدرش بزرگ‌مردی بود از خاندان اصیل سنندجی. حضور

عکس نوشت

کایه مافی مندالآنه :: پیشکشی شیبی نه نجومه نی سه‌وزی چیا بؤ مندالآنی گوندی نه وئیه‌نگ | وئیه‌گر: کامه‌ران به‌هرامی



کمال راست خانه و آرمان روزبه به نمایندگی از انجمن سبز چیا مسیر مریان تا سردشت را با دوچرخه پیموند



هه‌نگه خۆره‌کان :: زه‌رده په‌ره له ده‌وربه‌ری زربار | وئیه‌گر: جه‌لال پزشک



اعلامیه‌های جهانی

فرازی از کنوانسیون مربوط به امور پناهندگان ۲۸ جولای ۱۹۵۱ زنو

نظر به اینکه اعلامیه جهانی حقوق بشر، این اصل را مورد تأکید قرار داده که کلیه افراد بشر باید بدون تبعیض از حقوق بشری و آزادی‌های اساسی برخوردار گردند و با توجه به این‌که کمیسر عالی ملل متحد برای پناهندگان عهده‌دار نظارت بر اجرای کنوانسیون‌های بین‌المللی مربوط به حمایت از پناهندگان می‌باشد؛ از لحاظ کنوانسیون حاضر اصطلاح «پناهنده» به شخصی اطلاق می‌گردد که:

به علت ترس موجه از اینکه به علل مربوط به نژاد یا مذهب یا ملیت یا عضویت در بعضی گروه‌های اجتماعی یا داشتن عقاید سیاسی تحت شکنجه قرار گیرد، در خارج از کشور محل سکونت عادی خود به سر می‌برد.

مقررات این کنوانسیون در مورد اشخاصی که علیه آن‌ها دلایل محکمی دال بر مراتب زیر وجود داشته باشد، مجری نخواهد بود: الف - مرتکب جنایات علیه صلح یا بشریت یا جنایت جنگی شده باشد ب - قبل از آن‌که در کشور پناه دهنده به‌عنوان پناهنده پذیرفته شود، در خارج از آن کشور مرتکب جنایات عمده‌ای که مشمول مجازات عمومی می‌باشد شده باشند.

عدم تبعیض: دول متعاهد مقررات کنوانسیون را بدون تبعیض از لحاظ نژاد یا مذهب یا سرزمین اصلی دربار پناهندگان اجرا خواهند نمود.

دول متعاهد در مورد تحصیل اموال منقول و غیرمنقول و مالکیت معنوی و صنعتی، بخصوص حمایت از اختراعات، طرح‌ها و مدل‌ها، علائم تجارتي و اسامی تجارتي و همچنین حمایت از مالکیت ادبی و هنری و علمی پناهنده و در مورد عضویت در جمعیت‌های غیرسیاسی و غیرانتفاعی و سندیکا‌های حرفه‌ای مساعدترین رفتار



خانه‌ی سبز

مایع ظرفشویی از نمک و دستمال کاغذی خشک استفاده کنید. ■ برای از بین بردن لک قهوه و چای از ظروف چینی، مخلوطی از جوش شیرین، آب لیمو و پودر تارتار روی آن بکشید ■ از کچاپ گوجه فرنگی برای تمیز کردن ظروف مسی استفاده کنید.

سایت انجمن سبز چیا
www.chya.ir
کاتال رسنه انجمن سبز چیا در ۵۱۳۱۳
@chya2716

اسناد مسافرت: دول متعاهد برای پناهندگان اسناد مسافرت صادر خواهند کرد؛ مگر اینکه دلایل آمرانه مربوط به امنیت ملی و نظم عمومی مغایر با این امر باشد. **مالیات و عوارض:** دولت‌های متعاهد هیچ نوع حقوق و عوارض یا مالیات غیر از آنچه در موارد مشابه از اتباع خود اخذ می‌نمایند بر پناهندگان تحمیل نخواهند کرد.

انتقال دارایی: هریک از دول متعاهد طبق قوانین و مقررات خود اجازه خواهند داد که پناهندگان دارایی خود را که وارد سرزمین آن دولت نموده‌اند به سرزمین دولت دیگری که به آن اجازه استقرار مجدد داده است، انتقال دهند.

پناهندگانی که برخلاف قانون در کشور پناه دهنده بسر می‌برند

دولت‌های متعاهد پناهندگانی را که مستقیماً از سرزمینی که در آنجا زندگی و آزادی‌شان به مفهوم ماده (۱) در معرض تهدید بوده و بدون اجازه به سرزمین آن‌ها وارد شده یا در آنجا بسر می‌برند؛ به خاطر این‌که برخلاف قانون وارد سرزمین آن‌ها شده‌اند یا در آن بسر می‌برند، مجازات نخواهند کرد؛ مشروط بر این‌که بلادرنگ خود را به مقامات معرفی کرده، دلایل قانع‌کننده‌ای برای ورود یا حضور غیرقانونی خود ارائه دهند.

اخراج: دول متعاهد پناهنده‌هایی را که به‌طور منظم در سرزمین آنان بسر بردند اخراج نخواهند کرد، مگر به دلایل حفظ امنیت ملی یا نظم عمومی.

منع اخراج یا اعاده: هیچ‌یک از دول متعاهد به هیچ نحو پناهنده‌ای را به سرزمین‌هایی که امکان دارد، به علل مربوط به نژاد، مذهب، ملیت، عضویت در دسته اجتماعی به‌خصوص با دارا بودن عقاید سیاسی، زندگی یا آزادی او در معرض تهدید واقع شود، تبعید نخواهند کرد یا بازخواهند گردانید.

اما پناهنده‌ای که طبق دلایل کافی وجودش برای امنیت کشوری که در آن بسر می‌برد خطرناک بوده یا طبق رأی قطعی دادگاه محکوم به ارتکاب جرم یا جنایات مهمی شده و مضر به حال جامعه کشور تشخیص داده شود، نمی‌تواند دعوی استفاده از مقررات مذکور در این ماده را بکند.

■ برای به دست آوردن آب بیشتر یک لیموی تازه، آن را قبل از قاچ کردن با کمی فشار وارد کردن روی سطح میز بغلنئید. ■ برای تازه نگه داشتن نان یک شب کامل، یک ساقه کرفس را همراه با نان در کیسه پلاستیکی قرار دهید تا نان رطوبت و طعم تازه‌خود را حفظ کند. ■ برای کم کردن طعم شور خورش یا سوپ، تکه‌ای سیب زمینی در آن بیندازید تا همانند اسفنج، نمک اضافه را به خود جذب کند. ■ برای پیشگیری از فاسد شدن سبزی‌ها، در کشوی ویژه سبزیجات یخچال، حوله کاغذی قرار دهید تا با جذب کردن آب اضافه، مانع از پوسیدگی آن‌ها شود. ■ برای تمیز کردن ظروف چدن به جای